
24.1

24

22

23

Motobomba autocebante 2" x 2" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17116 Clave: MOTB-2

16

18

No. ClaveCódigo Descripción

Interruptor

Cubierta de ventilador

3 935475 RM3-MOTB-2

RM4-MOTB-2

RM5-MOTB-2

4 935476

5

6

7

7.1

7.2

8

11

12

13

14

15

935477

19

21

17

A
A1

1.1

2

30

31

26

28

29

25

Tornillo M6x8

Arandela Ø 6

Sistema de arranque

935472 RM1-MOTB-2

RM1.1-MOTB-2

RM2-MOTB-2

935473

935474
Tornillo cabeza hexagonal
 M6x12 sistema arranque

RM6-MOTB-2

RM7-MOTB-2

R7.1-MOTB-2

R7.2-MOTB-2

RM8-MOTB-2

RM11-MOTB-2

RM12-MOTB-2

RM13-MOTB-2

RM14-MOTB-2

RM15-MOTB-2

RM16-MOTB-2

RM17-MOTB-2

RM18-MOTB-2

RM19-MOTB-2

RM21-MOTB-2

RM22-MOTB-2

RM23-MOTB-2

RM24-MOTB-2

RM24.1-MOTB-2

RM25-MOTB-2

RM26-MOTB-2

RM28-MOTB-2

RM29-MOTB-2

RM30-MOTB-2

RM31-MOTB-2

935478

935479

950072

950073

935480

935481

935482

935483

935484

935485

935486

935487

935488

935489

935490

935491

935492

935493

935494

935495

935496

935497

935498

935499

935500

Deflector sistema de arranque derecho

Deflector sistema de arranque izquierdo

Sensor de aceite exterior

Opresor de cables

Tornillo M6x20

Tuerca M14X1.5

Arrancador

Ventilador

Rotor 

Tornillo M6x25
Juego de bobina de encendido

 y arnés eléctrico

Sello de aceite Ø25xØ41.25x6

Cárter

Juego de tornillo M10x1.25x15 y 
arandela Ø10xØ15.8x1.5

Péndulo velocidad

Arandela plana M6x15x0.6

Chaveta

Sensor de aceite interno

Tuerca M10mm

Tornillo M6x16

Válvula de escape

Elevador de válvula

Barra de empuje

Buje 10x15

Junta de cilindro 

12

1

1

1.1

1.1

3

7.17.2

7

8

3 3

3

4
5

3

3

6

11

12

13

14

15
16

19

21

22
23

17

18
19

28

28

29

2926

30

31
25

24

24.1

17



B
B

Motobomba autocebante 2" x 2" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17116 Clave: MOTB-2

No. ClaveCódigo Descripción
Culata 

Birlo M6x113

Birlo M8x34

Guía de la barra de empuje

Reten del resorte

Resorte

Casquillo de ajuste

Junta de tapa de válvulas 

32 935501 RM32-MOTB-2

RM33-MOTB-2

RM34-MOTB-2

RM43-MOTB-2

Bujía

33 935502

34

35

36

37

38

42

43

44

46

47

935503

935506

935507

935508

935509

935510 RM44-MOTB-2

RM37-MOTB-2

RM38-MOTB-2

RM42-MOTB-2

RM35-MOTB-2935504

RM36-MOTB-2935505

RM46-MOTB-2935511

935512 RM47-MOTB-2

Asiento del resorte de admisión

Tapa de válvulas 

Junta base de Carburador

Aislante de calor

Junta de carburador

Carburador

Junta de carburador a cárter

Seguro perno de pistón

Perno del pistón

RM48-MOTB-2

RM54-MOTB-2

Tornillo cabeza hexagonal M6x12 Tapa

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

935513

935516

935517

935518

935519

935520 RM55-MOTB-2

RM51-MOTB-2

RM52-MOTB-2

RM53-MOTB-2

RM49-MOTB-2935514

RM50-MOTB-2935515

RM56-MOTB-2935521

935522 RM57-MOTB-2

Juego de la biela

Pistón 

Junta 

Ensamble de mofle 

Tornillo 

Tuerca hexagonal M8 escape

Balero de bolas 6205

Juego de cigüeñal con cuñero

RM58-MOTB-2

RM66-MOTB-2

58

59

63

64

64.1

65

66

67

68

935523

935526

935527

935528

935529

935530 RM67-MOTB-2

RM64-MOTB-2

RM64.1-MOTB-2

RM65-MOTB-2

RM59-MOTB-2935524

RM63-MOTB-2935525

RM68-MOTB-2935531

Juego de gobernador

Tornillo cabeza hexagonal
 M8x60 cabeza

Eje de posición 

Juego de anillo

69 935532 RM69-MOTB-2 Árbol de levas

67

32

33

3435

36

37

38

43
42

44

464748

49

50

51

52

53

54

57
56

55

59 56 58

64.1

63

64

65

66

69

68 66



C
C

96 Pata

95 950074 R95-MOTB-2

RM93-MOTB-293

94

935557

935558 RM94-MOTB-2

92 935555 RM92-MOTB-2

92.1 935556 RM92.1-MOTB-2

Bastidor

Tuerca M8

Manguera 

Tuerca M6

Ensamble del filtro de aire

91 935554 RM91-MOTB-2 Resorte del retorno de aceleración

90 935553 RM90-MOTB-2

RM88-MOTB-288

89

935551

935552 RM89-MOTB-2

Motobomba autocebante 2" x 2" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17116 Clave: MOTB-2

Tapón de gasolina83 935546 RM83-MOTB-2

85

No. ClaveCódigo Descripción
Junta del carter

Buje Ø8X14

Tapa del carter

Juego tapón de aceite y sello

Tornillo M8x32

Tanque de gasolina

Tornillo M6x28

Filtro de gasolina interno

Manguera de la gasolina

Abrazadera de manguera

Tuerca hexagonal M6

Filtro de gasolina

70 935533 RM70-MOTB-2

RM71-MOTB-2

RM72-MOTB-2

RM78-MOTB-2

Juego medidor de aceite y empaque

71 954307

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

935535

935538

935539

935540

935541

935542

935545

86 935549 RM86-MOTB-2

87

935548

935550

RM79-MOTB-2

RM75-MOTB-2

RM85-MOTB-2

RM76-MOTB-2

RM77-MOTB-2

RM82-MOTB-2

RM87-MOTB-2

Resorte del control de velocidad

Palanca de control de velocidad

Tuerca hexagonal de perno M6

Control de válvula reguladora

Soporte de velocidad

RM73-MOTB-2935536

RM74-MOTB-2935537

97 950076 R97-MOTB-2 Tornillo cabeza hexagonal M6x12

950075 R96-MOTB-2

RM80-MOTB-2935543

935544 RM81-MOTB-2

84 935547 RM84-MOTB-2 Tornillo M6x12

Pernos del soporte de la
 velocidad M6x21

70

71

71

7274

75

73

75

76

77

79

78

80

81

82

83

84

85

86

88
87

91

9089

90

92

92.1 93

94

95

96

97



D
D

Motobomba autocebante 2" x 2" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17116 Clave: MOTB-2

No. ClaveCódigo Descripción

27 935582 R27-MOTB-2

R24-MOTB-224

26

935580

935581 R26-MOTB-2

22 935578 R22-MOTB-2

23 935579 R23-MOTB-2

Sello 196x204x4

Guía de flujo

Tornillo M10x30 

Filtro

Arandela Ø10xØ20x1.5

21 935577 R21-MOTB-2 Conector de entrada

20 935576 R20-MOTB-2

R18-MOTB-218

19

935574

935575 R19-MOTB-2

Conector manguera12 935569 R12-MOTB-2

14

Soporte de bomba

Arandela Ø8xØ16x1.5

Tornillo M8x60

Impulsor

Tornillo cabeza hexagonal M8x32

Arandela plana M8

Cuña 5x18

Carcaza de la bomba

Junta

Conector

Sello  Ø111x10x4

Conector bomba manguera

1 935559 R1-MOTB-2

R2-MOTB-2

R3-MOTB-2

R7-MOTB-2

Sello mecánico

2 935560

3

4

6

6.1

6.2

6.3

7

8

9

10

11

935561

950078

950079

950080

950081

935565

935568

15 935572 R15-MOTB-2

16

935571

935573

R8-MOTB-2

R6.1-MOTB-2

R14-MOTB-2

R6.2-MOTB-2

R6.3-MOTB-2

R11-MOTB-2

R16-MOTB-2

Tornillo cabeza hexagonal M10x30

Check

ACC

ACC

R6-MOTB-2950077

R9-MOTB-2935566

935567 R10-MOTB-2

13 935570 R13-MOTB-2 Abrazadera

Tapón con empaque

935562

Tornillo cabeza hexagonal M10x30 
carcasa de bomba

28 935583 R28-MOTB-2 Sello de la guía de flujo 54x62x7

R4-MOTB-2

1
2

2

3
3

3

4

6.2

6

6.3

6.1

27

26

28

13
12

11
10

9

8

14

15

15

14

16

19
18

19
18

19
18

19
18

16

17

13

20

21

22

22

22

22
23

23

23

23

1011

12
13

24

7


